Secara terminologis, Mushaf ‘Utsmani adalah mushaf standar yang dikodifikasi dan disebarakan pada masa pemerintahan Khalifah ‘Utsman bin ‘Affan (23–35 H) untuk menyatukan bacaan Al-Qur’an.⁴

Unifikasi Mushaf ‘Utsmani adalah proses penyatuan dan standarisasi penulisan Al-Qur’an yang dilakukan pada masa Khalifah ‘Utsman bin ‘Affan (23–35 H/644–656 M) dengan tujuan menyatukan umat Islam dalam satu bentuk bacaan dan tulisan Al-Qur’an yang seragam. Unifikasi ini dilakukan karena munculnya perbedaan bacaan (*ikhtilāf al-qirā’āt*) di berbagai wilayah Islam yang berpotensi menimbulkan perselisihan.